

## Jag ångrar.

P. 35

Jag ångrar varje stund jag icke väpnad stod  
 Jag ångrar varje dag jag icke göt mit blod.  
 Jag ångrar, att min tro på segerstunden brast  
 att ej jag städse stod som sten så hård och fast.  
 Jag ångrar, att jag endast en gång bannlyst blev  
 och att mig altför ofta mänskofrukten drev.  
 Jag ångrar djupt och finner ej for mig försvar  
 att icke trefalt djärvare min gärning var.

Mappe 2  
 Empl. 26  
 Ars. 1941  
 O. V.  
 Jfr.

Zeth Höglund.

Ledelsen i Norges husmorforbund avsatt.

Norges husmorforbund har ca. 30.000 medlemmer fordelt på over 600 foreninger utover hele landet. Forbundet har alltid vært upolitisk.

Fredag den 13. juni kl. 10, blev ærespresidenten fru Marie Michelet, formannen Amalie Övergård og viseformannen Kaja Bruun og Eva Collett nedkalt til det tyske sikkerhetspoliti, hvor det blev dem meddelt at de var avsatt fra sine stillinger i Norges husmorforbund. Det blev ikke angitt noen grunn og det var heller ikke adgang til å gjøre spørsmål. Som ny ledelse blev innsatt Norges husmorsforbunds kretsformann i Nedre Buskerud frue Falch Svenö og Betty Thorsen, medlem av Norges Husmorforbunds arbeidsstyre. Begge er medlem av Nasjonal Samling. Fru Falch-Svenö er N.S. Fylkes leder i Buskerud, fru Betty Thorsen har like til det siste sittet i arbeidsstyret i Oslo uten at noen har hatt anelse om det som forestod. Husmorforbundets eiendom er beslagnag.

Det vil etter dette være klart at Norges Husmorforbund ikke lenger vil bli ledet etter de samme prinsipper som tidligere. Den nye ledelse må derfor ikke få tilslutning blant Norges Husmorforeninger.

----

De norske hvalfangere i tysk fangenskap.

Fra en av hvalfangerne p "Kosmos" som kom hjem för påske, efter ifölge avisene å ha vært Tysklands "gjester" i lengere tid, og blev mottatt med ovasjoner av N.S. har vi fått fölgende beretning om deres oplevelser og erfaringer med hensyn til tyskerne "gjestevennskap" "Kosmos" blev bordet hösten 1940 utenfor Kanariöiene av et tysk kaperskib som seilte under jugoslavisk flagg, og mannskapet fikk beskjed om at de fikk 1/2 time til å ordne sine saker på. I samme öieblick de kom nedenunder, blev lyset slått av over hele skibet. Det var umulig å finne annet enn det som var nærmest for hånden. De blev så tatt ombord på kaperskibet mens tyskerne vitiserte "Kosmos" og efter hånden kom ombord på kaperskibet igjen med hvalfangernes dresser på sig, deres penger, ur og andre verdisaker.

De fangne hvalfangere blev stuet under dekk hvor 300 mann opholdt sig i 3 1/2 måned. I denne tid var vår hjemmelsmann tilsammen 1 1/2 time på dekk. Hele tiden forövrig tilbrakte de 300 mann i et rum som ikke var höiere enn at de kunde ta i dekket over sig, og hver mann disponerte omkring 1. kvadratmeter gulvflate. I et hjörne var latrinen, bestående av en renne med en planke over hvor 4 mann av gangen fikk plass. Rennen tömtes gjennom åpne ventiler, men når sjöen stod på, flommet vannet inn gjennom ventilene og feiet urin og avföring innover dekket i opholdsrummet. Man bör huske på at dette foregikk under ekvator hvis man vil prøve å danne sig en mening om atmorfare. Hver mann fikk sig tildelt 1 1/2 l. vann pr. dag og hver morgen blev 4 avskjeringer med sjö vann satt ned til dem. I disse 4 avskjeringer skulde 300 mann foreta all vask etc. Maten var ubeskrivelig. Når det var fare på ferde, blev alle åpninger til dekk lukket hermetisk, så alle var klar over at de hadde absolutt ingen sjangser hvis skibet skulde bli senket. Dette var særlig enerverende da de efter 3 1/2 måneds fart kom til Bordeaux. Her blev nemlig havna mens de lå der, utsatt for engelske

fangrep og flere bomber falt like ved skibet. Det utbröt panikk i det stengte rum og redslene var ubeskrivelige.

De blev overført til en franske koncentrasjonsleir og senere overflyttet til en av de store koncentrasjonsleirene i Nord-Tyskland. Som et karakteristisk trekk nevner vår forteller at i Paris var befolkningen kött frem med matpakker til fangene, men blev hindret i å avlevere disse av tyske soldater med påsatte bajonetter.

I den tyske koncentrasjonsleir var disiplinen streng og maten elendig. Leiren var omgitt av piggråsperringer, og for hver 50 m. var et vaktårn med maskingevær. De fikk beskjed om at de vilde bli skutt, hvis de prøvde å komme utenfor piggråden. En dag moret de sig med å kaste på stikka. Et pengestykke trillet bort under piggrådsperringen. Da en fange strakte armen ut for å ta pengestykket, blev han skutt prompte. De sultet i denne leiren så de gjennomrotet avfallsdunkene og spiste hvad de fant der av potetsskall, kålrabiavfall o.l.. Til middag fikk de vanligvis en slags suppe kokt på grise-ku og hesteinnvolder og hoder. Hodene lå hele i suppe gryta med öine og tenner. De spiste endog öinene.

Da de kom til Oslo blev de mottatt med musikk og taler som nevnt i avisene og fikk bl.a. höre at de skulde få mat og penger. Utdelingen bestod i at de da de paserte landgangen, fikk 10 - ti kroner- av en hirdmann, samt rasjoneringskort for 2 døgn.

Vi nordmenn har nu i over et år lært hvad det vil si å bli "beskyttet" av tyskerne. Som det fremgår av ovenstående, er det ikke stort bedre å være "gjester" hos dem.

----

#### De "engelske bomber" i Bergen.

Vi skrev i forrige nummer at det fra tysk hold blev bestemt at det var engelske bomber som hadde skadet hus, drept en og såret endel sivile. Nu er det arrestert folk i Bergen som har sagt at det var tyske antiluftskyts som hadde forårsaket ödeleggelsene, ikke bomber.

----

#### Nye arrestasjoner.

Formannen i Handelsstandsforbundet, direktör Erling Steen, og formannen i sakførerforeningen, advokat Henning Bökler blev av det tyske sikkerhetspoliti arrestert torsdag den 12. juni. Likeså er forfatteren Arnulf Överland arrestert

---

#### Gidslerne fra Stavanger og Hugesund.

Rektor Olden og dr. Oftedal Stavanger, og ingeniör Helland Hansen og Ingvald Meling, Hugesund sitter nu i Möllergaten 19. Driftsbestyrer Holt Aanesen er löslatt.

----

#### Löslatelser

Oberstlöitnant Hanson, som var generalstabchef i Nord-Norge, og Löitnant Tor O. Hannevig som ledet militäroperasjonene i Vinje i Telemark, er löslatt fra Möllergaten 19. Hannevig blev arrestert i slutten av august og har sittet til nu uten dom. Videre er Halvard M. Lange helt löslatt efter å ha sittet inne i 9½ måned uten å være fremstillet for noen rett.

----

#### Henveldelsen fra de 43 organisasjoner.

De som hadde undertegnet henveldelsen til Reichskommisar fra de 43 organisasjoner blev innkalt til et möte hos Reichskommisar lördag den 14. juni. Mötet blev löslertid utsatt til idag kl. 11.

-----

De norske offiserer har helt siden 9. april ifjor vært utsatt for tyskerne og nazistenes største öpmærksomhet. Således har det vært formelig kappestridd om å få officerene inn i administrative stillinger i staten. Alle kluter blev satt inn for å knytte flest mulig til arbeidstjenesten. Det har heldigvis vist sig at det overveiende flertall av offisererne har gått upåvirket gjennom dette. Ikke minst har dette vist sig netop i arbeidstjenesten, hvor hele ledelsen har forlatt sine stillinger tross truslen om strenge straffer. Det er bare noen få som med sin officerstittel trer frem som medlemmer av N.S. Det er de samme officerer som forrätte sitt land un-

tyske okkupasjon og derved bröt den troskapsed de har sverget til g fedreland. Disse forredere og desertörer står idag som dödsdönte orredere i det norske folks öine Et försök på å skaffe sig en over- over de nazistiske officerer har vist at det dreier sig om 200 av lan nesten 9000 officerer. Det er omlag 5 %. Går vi de samme herrer efter omme, viser det sig at det er officerer som ikke har vært i aktiv tje ste, men som har hatt et helt annet levebröd. Naturligvis er der undta- lser. Det er de som har fått sitt navn innrisset i historien fordi de un er krigen innehadde betrodde stillinger i landets forsvar, men som brukte disse til å skaffe tyskerne opplysninger for å lette okkupasjonen. Lederen for denne gruppe er en mann som oberst Sundlo, for ikke å nevne "major" Qui ling selv. Men det er ikke disse menn som teller for de 9000 norske office rer idag. Ne i , det er navn som generalene Ruge og Fleischer. Men som kjempet for landet sitt og den dag idag setter noe inn for det de har kjært Den ene i tysk fangenskap, den andre i aktiv tjeneste hos de frie norske styrker. Den norske officersstand vil i deres ånd kjempe videre enten det er på den hjemlige front eller ute i aktiv tjeneste.

----

MEÐDELELSE FRA DEN NORSKE REGJERING, tidligere referert i Kringkastningen

"Den norske Regjering finner å burde gjøre opmerksom på fölgende:

Man er kjent med at det har forekommet at norsk politi i den senere tid ikke alene har latt sig bruke til, men endog med nidkjærhet har utfört efterforskning i tilfeller hvor der ikke har vært tale om noe efter norsk rett strafbart forhold, men tvert imot en hevdelse av norske borgeres folkerettslig hjemlede rettigheter og annen motarbeidelse av unnertrykkerne.

Regjeringen vil i den anledning på det alvorligste advare mot at der for fremtiden blir utvist denslags landsforrædersk nidkjærhet. Aa yte landets fiender bistand er en av de groveste forbrytelser straf feloven kjenner, og loven vil, såsnart fienden er fordrevet bli anvendt i sin fulle strenghet."

De flyvesedler som engelske flyvere kastet ned i Bergen forleden dag inneholdt et forslag til frimerke for det okkuperte Norge med den svømmende Hitler med livbelte om maven og posthorn i pannen. Under står der fölgende tekst "Wir fahren gegen England".

-----

Fra Bodö rappirteres: Her i Bodö er det et vidunderlig N.S.styre. Det består nemlig av byens verste fyllikker. En av dem betrodde en av byens nord menn at han syntes det var rent nifst når han så de karene som var satt til å styre byen. Ved siden av at de alle er kjent som mennesker der ligger under for drikk, er de helt og holdent uskikket til de hverv de er satt til. I disse dager er fylkesföreleren avsatt. Han viste sig å være ubrukelig til oppgaven. I avisen står det at han hadde trukket sig tilbake efter eget ønske. Stemningen i byen er som i hele distriktet förövrig ypperlig.

Til Gudbrand Lundes föredrag var folk mobilisert fra hele distriktet. Utenfor stod der flere hundre. De som gikk inn blev talt. Til sammen blev det 116 stkr. i ett lokale som tar over 600. De utenforstående blev fotografert. Billedet kom inn i avisen dagen efter. "Hundreder som ikke kom inn" Lunde t ler for overfylt hus ! Senere blev höitaler satt på for alle dem som stod i gaten. Men da gikk hele "forsamlingen" demonstrativt bort. N.S. har idag 63 tilhengere og ingen hird. Mange av dem er ikke overbevist og flere går og lurer på hvordan de skal komme sig ut av elendig heten. Prosentvis skulde tilslutningen til partiet bli 0.81 % (under 1%) Det er ganske bra med mat heroppe. Nasjonalhjelpen har vært til god hjelp her i distriktet. Der er reist 70 svenske hus, men bare halvparten er ferdige. Det synes håplöst å få tak i materialer.